
 

 
 

COMUNE   DI   MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 
 
 

SETTORE  TRIBUTI E CONCESSIONI COMUNALI 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N.__44__ DEL __16/04/2006____ 
 
 

n° generale ……... 
 
 
 
 
 

OGGETTO: fornitura arredi ed attrezzature per la nuova sede del Settore Tributi 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

o con decreto Sindacale n° 5079 del 03/02/2005 sono stati nominati i Responsabili dei servizi 
per l'esercizio 2005;  

o con Deliberazione di G. M. n° 158 del 13/07/2005 è stato approvato il P.E.G. per l’anno 
2005 e sono stati individuati i dirigenti e i responsabili apicali incaricandoli di gestire i 
budget loro assegnati; 

o per il Settore Tributi e Concessioni Comunali è stato individuato il sottoscritto dott. 
Giuseppe Lopopolo. 

Dato atto che: 
o in conseguenza dell’imminente trasferimento del settore Tributi e Concessioni Comunali 

presso la nuova sede di via Dante n° 110, si è provveduto all’acquisto di arredi ed 
attrezzature. 

o che, con Determinazione Dirigenziale del Settore Tributi e Concessioni  n° 27 del 
10/03/2006, detta fornitura, è stata affidata alla ditta “ Sancilio di Sancilio Francesco”, a 
mezzo trattativa privata ad esito di gara ufficiosa, ai sensi dell’art.41 nn.5 e 92 del R.D. 
23/05/1924 n 827 e dell’art. 45, comma 1, del Regolamento Comunale dei contratti,; 

Rilevata, a seguito di sopralluogo presso la nuova sede del Settore e di ricognizione delle esigenze 
operative e funzionali, la necessità di provvedere all’acquisto di ulteriore arredo ed attrezzature, 
avente le medesime caratteristiche. 
Considerata nella fattispecie in essere: 

- l’esiguità della spesa; 
- i costi derivanti da espletamento di ulteriore gara ufficiosa (sia in termini di tempo 

impiegato che in termini puramente finanziari), in rapporto alla spesa prevista;  
- l’urgenza a provvedere all’acquisto dell’arredamento ed attrezzature di che trattasi;  
- l’entità del ribasso percentuale applicato dalla ditta Sancilio S.r.l. nella precedente 

fornitura (pari al 41,37%) 
Dato atto che, per le motivazioni espresse, sussistono i presupposti per dar luogo all’affidamento a 
mezzo trattativa privata alla stessa ditta “Sancilio di Sancilio Francesco”, alle medesime condizioni 
offerte nella precedente fornitura. 
Dato atto altresì che, a seguito di nostra richiesta telefonica, la predetta ditta “Sancilio di Sancilio 
Francesco” si è dichiarata disponibile a fornire ulteriore arredo ed attrezzature per ufficio, identico 
per caratteristiche tecniche e qualitative a quello già acquistato, alla medesime condizioni applicate 
nella precedente fornitura. 
Vista la spesa, riferita alla fornitura di che trattasi, per complessivi € 3.060,00, così distinte: 
€. 2.550,00 a base d’asta per fornitura; 
€     510,00  per I.V.A. al  20%,; 
Ritenuto approvare la spesa innanzi indicata nelle risultanze descritte; 
Viste le Leggi n. 109/94 e 216/95; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 del 
T.U. n.267/2000. 

 
DETERMINA 

 
 

1. Approvare la spesa di € 3.060,00 complessivi come descritti e riportati in narrativa, per la 
fornitura e posa in opera di che trattasi 



2. Provvedere all’affidamento di quanto sub 1) a mezzo di trattativa privata alla ditta “Sancilio di 
Sancilio Francesco” per la fornitura di arredo ed attrezzature per ufficio, alle medesime 
condizioni offerte nella precedente fornitura di cui alla Determinazione Dirigenziale del Settore 
Tributi e Concessioni Comunali n° 27 del 10/03/2006 e precisamente, previo ribasso 
percentuale pari al 41,37%. 

3. Nominare responsabile del procedimento la sig.ra Dora Bellapianta. 
4. Imputare la relativa spesa al cap. 52900 del bilancio 2005. 
5. Dare atto che alla liquidazione e pagamento della spesa prevista si procederà, senza ulteriore 

formalità, nei termini prescritti dalla recente normativa in materia, a presentazione di regolare 
fattura vistata dal Responsabile del procedimento, per attestazione di regolarità e rispondenza 
della fornitura. 

6. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario per la presente attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria, di cui all'art. 151 – comma 4 – del T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 
l'apposizione della predetta attestazione. 

 


